
393
Besluit van 3 november 2023, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet van tot wijziging 
van de Mediawet 2008 in verband met het 
invoeren van een investeringsverplichting ten 
behoeve van Nederlands cultureel audiovisueel 
product 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap, mede namens Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 27 oktober 2023, nr. WJZ/134292 (ID11368), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel II van de Wet van 1 november 2023 tot wijziging van de 
Mediawet 2008 in verband met het invoeren van een investeringsver-
plichting ten behoeve van Nederlands cultureel audiovisueel product (Stb. 
2023, 382); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 1 november 2023 tot wijziging van de Mediawet 2008 in 
verband met het invoeren van een investeringsverplichting ten behoeve 
van Nederlands cultureel audiovisueel product (Stb. 2023, 382) treedt in 
werking met ingang van 1 januari 2024. 

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 3 november 2023 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
G. Uslu 

Uitgegeven de achtste november 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-393
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 393 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit koninklijk besluit wordt het tijdstip van inwerkingtreding van de 
Wet van tot wijziging van de Mediawet 2008 in verband met het invoeren 
van een investeringsverplichting ten behoeve van Nederlands cultureel 
audiovisueel product vastgesteld op 1 januari 2024. 

Inwerkingtreding op 1 januari 2024 is om meerdere redenen passend. 
Hiermee wordt bewerkstelligd dat de investeringsverplichting vanaf 
1 januari 2024 gaat gelden voor de betrokken media-instellingen. Vanaf 
dat moment zal ook de relevante omzet van deze media-instellingen 
worden berekend. Gelet op de organisatie van een boekjaar is 1 januari 
voor de betrokken media-instellingen een logische en werkbare datum 
van inwerkingtreding. De sector is reeds geruime tijd bekend met de 
inhoud van dit voorstel. Een beperkt aantal partijen zal aan de investe-
ringsverplichting moeten gaan voldoen. Deze partijen zijn voldoende op 
inwerkingtreding voorbereid. Dit geldt tevens voor het Commissariaat 
voor de Media als toezichthouder. 

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
G. Uslu

Staatsblad 2023 393 2


	Besluit van 3 november 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van tot wijziging van de Mediawet 2008 in verband met het invoeren van een investeringsverplichting ten behoeve van Nederlands cultureel audiovisueel product
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

